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Onderstaand mijn opmerkingen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Inkoopuitvoeringscentrum
\HS[E  (10)(2e)
INsite Inkoopuitvoeringscentrum (IUC)

Verzonden: dinsdag 20 oktober 2020 20:59

Aan: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
cC: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @rivm.nl>

Onderwerp: RE: uitvraag tweede logistiek dienstverlener - laatste openstaande punten

Beste en RBED

Bedankt voor jullie uitgebreide reactie. Ik heb jullie suggesties en die van en RELEBN(daar stond hij
gelijktijdig uit) overgenomen (zie bijlage).

We zijn nog even aan het dubben of we niet toch ook opslag bij 2-8 graden en ambient moeten gaan uitvragen als
back-up mogelijkheid maar dat moeten we onderling nog gaan beslissen. Wanneer wij besluiten om dat toe te
voegen aan deze uitvraag dan is dat verder wel gewoon mogelijk? Er zijn namelijk vast meer partijen die dat
kunnen alleen wij willen daarnaast dus die opslag bij -80 graden en daar zijn alleen deze twee partijen voor uit de
marktverkenning gekomen. Graag jullie visie hierop.

Wanneer we gebruik maken van dwingende spoed dan zal de opdracht in zijn geheel een gevolg moeten zijn van
een onvoorziene omstandigheid (dat is Covid), er moet sprake zijn van een dusdanige spoed dat de
aanbestedingstermijnen niet in acht kunnen worden genomen (ook dat lijkt hier het geval, ongeacht de scope), en
de opdracht mag niet meer omvatten en niet langer duren dan strikt noodzakelijk om de dwingende spoed het
hoofd te bieden. Met name deze laatste voorwaarde is relevant als het om de 'uitbreiding” van de opdracht gaat.
Alleen jullie kunnen bepalen of hiervan sprake is.

Wat is een redelijke termijn om een reactie te mogen vragen? Dit is afhankelijk van hoe groots en meeslepend je de
offerte wenst. We moeten een balans vinden tussen tijd en kwaliteit van de aanbieding. 1k zou inderdaad maximaal
2 A4 per aspect vragen, is dit kort: ja, is het te kort: geen idee. We zitten in een onderhandse procedure, na de
offerte kunnen we bij onduidelijkheden nog nadere afspraken vastleggen.

Je komt dan op maximaal 8 A4 in totaal voor aspect A t/m D en dan nog het prijzenblad, ‘vereisten van de
opdracht’ en evt. aanbiedingsbrief. Ik zou zeggen dat ze dat in een week voor elkaar moeten kunnen krijgen, zo
niet kunnen we altijd extra tijd geven als ze daarom vragen.

En hoe lang (hoeveel A4) is gebruikelijk om te vragen voor de uitwerking van de verschillende aspecten? Ik heb
echt geen idee namelijk... max 2 A4 per aspect of is dat te kort?

Ik heb op een aantal pagina’s een handtekeningkader toegevoegd, is dat een goede aanpak? We gebruiken dit bv
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bij onze vaccin tenders. Dat kun je doen, dan zal je bijlage 1 in word moeten meegeven. De tekst in de offerte moet
dan iets aangepast worden, zie mijn suggestie in de bijlage.

Verder hebben we een opzet gemaakt voor een prijzenblad. Het is behoorlijk summier. Is dat goed of moeten we
uitgebreider uitvragen? Eventuele investeringskosten ed kunnen nu namelijk niet begroot worden, of raden jullie
dan aan om bv een open post toe te voegen waarin ze zelf nog aanvullingen kunnen doen? Waarom kunnen deze
nog niet begroot worden? Ik zou hier zeker een stelpost voor laten opnemen. Anders hebben ze wellicht een
‘vrijbrief” om kosten daarop te zetten als ze niet uitkomen?

Ik heb aan de ‘vereisten van de opdracht’ nog de uitsluitingsgronden toegevoegd. Zo hebben we, ondanks dat het
geen EU procedure is, enigszins geborgd in de offerte dat we niet met dubieuze leveranciers te maken hebben.

Ik heb goede hoop dat we eind deze week deze uitvraag kunnen versturen dus ik ben benieuwd naar jullie
antwoorden!

Fijne avond,
Met vriendelijke groet,

(10)(2e)  (10)(2e)

(10)(2e) Rijksvaccinatieprogramma (RVP) en COVID-19

Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamerl Postbak (i
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven
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(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: RE: uitvraag tweede logistiek dienstverlener

[DETe] (10)(2¢)

Bijgaand de opmerkingen van en mij op de offerte-uitvraag.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Inkoopuitvoeringscentrum
(10)(2e)
(o5 (10)(2)
INsite Inkoopuitvoeringscentrum (IUC)

V'ELH  (10)(2e) m@m>
Verzonden: vrijdag 16 oktober 2020 17:08
Aan: IO BTN - v .-
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cc: INGERTIN TSN o ivin.>; OO ST o ivn.oi>

Onderwerp: uitvraag tweede logistiek dienstverlener

We willen graag met UPS en DHL verder verkennen of zij in staat zijn om als back-up locatie te gaan functioneren
voor de opslag van de COVID-19 vaccins bij -80 en -20 tot-40 graden Celsius. Om iets meer inzicht te krijgen in
wat ze kunnen en hoe ze het willen doen, hebbenfliEEN en ik een uitvraag bedacht.

In de bijlage een opzet voor deze uitvraag. Het programma van Eisen van Movianto heb ik gebruikt als
inspiratiebron.

We horen graag van je of we een dergelijke uitvraag kunnen uitsturen naar beide partijen. Op basis van de
geleverde informatie kunnen we vervolgens besluiten met wie we verder willen gaan.

Met vriendelijke groet,

()ED) Rijksvaccinatieprogramma (RVP) en COVID-19
Dienst Vaccinvoorziening en Preventieprogramma’s (RIVM-DVP)
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven | Kamer@ED] | PostbakTIE]
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